
   ANO 47  -  EDIÇÃO EXTRA DE FEVEREIRO  - POCINHOS - PB, SEXTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2021

EXTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS

 
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2021
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial 
nº 00001/2021, para o dia 19 de Fevereiro de 2021 às 08:30 
horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Cônego João 
Coutinho, S/N - Centro - Pocinhos - PB. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. 
Telefone: (83) 33841247. E-mail: licitapocinhos@gmail.com. 
Pocinhos - PB, 04 de Fevereiro de 2021.
JOSEHILDO MOURA NASCIMENTO - Pregoeiro Oficial
__________________________________________________

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POCINHOS

 
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10001/2021
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial 
nº 10001/2021, para o dia 19 de Fevereiro de 2021 às 09:30 
horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Avenida Cônego 
João Coutinho, 19 - Centro - Pocinhos - PB. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido 
endereço. Telefone: (83) 33841247. E-mail: licitapocinhos@
gmail.com. 
Pocinhos - PB, 04 de Fevereiro de 2021.
JOSEHILDO MOURA NASCIMENTO - Pregoeiro Oficial
__________________________________________________

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS

 
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS E CONSUL-
TORIA EM GESTÃO E CONTABILIDADE PÚBLICA, CONSOAN-
TE AS APLICABILIDADES CONSTITUCIONAIS E FISCAL, COM 
VASTOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E GENÉRICOS EM 
CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PÚBLICO – CASP, EM 
OBEDIÊNCIA AO PLANO DE CONTAS APLICADO AO SETOR 
PÚBLICO – PCASP. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00003/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Pocinhos: 01.005 – SECRETARIA DE FINANÇAS 
– 01.005.04.123.1002.2006 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDA-
DES DA SECRETARIA DE FINANÇAS – 3390.35.00.00 – SER-
VIÇOS DE CONSULTORIA. VIGÊNCIA: até 31/01/2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Pocinhos e: CT Nº 
00010/2021 - 01.02.21 - CONPLAN SERVIÇO DE CONTABILI-
DADE E PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO LTDA - R$ 84.000,00.
__________________________________________________

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS

 
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE CONTROLE DE PRES-
TAÇÃO DE CONTAS DOS CONVÊNIOS ESTADUAL E FEDERAL, 
JUNTO AO SICONV, SUASWEB, SIGPC/FNDE, SGIPACTO/ES-
TADO E DEMAIS PRESTAÇÕES DE CONTAS FÍSICAS DA FU-
NASA, INTEGRAÇÃO, DNOCS, ENTRE OUTRAS DO MUNICÍ-
PIO DE POCINHOS. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00004/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Pocinhos: 01.005 – SECRETARIA DE FINANÇAS 
– 01.005.04.123.1002.2006 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DA SECRETARIA DE FINANÇAS – 3390.35.00.00 – SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA.. VIGÊNCIA: até 31/01/2022. PARTES CONTRA-

TANTES: Prefeitura Municipal de Pocinhos e: CT Nº 00011/2021 
- 01.02.21 - PRESTCONTAS ASSESSORIA E CONSULTORIA EM 
GESTÃO EMPRESARIAL E PÚBLICA LTDA - R$ 30.000,00.
__________________________________________________

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 

IN00003/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00003/2021, que objetiva: SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIA-
LIZADOS E CONSULTORIA EM GESTÃO E CONTABILIDADE PÚ-
BLICA, CONSOANTE AS APLICABILIDADES CONSTITUCIONAIS 
E FISCAL, COM VASTOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E GE-
NÉRICOS EM CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PÚBLICO 
– CASP, EM OBEDIÊNCIA AO PLANO DE CONTAS APLICADO AO 
SETOR PÚBLICO – PCASP; RATIFICO o correspondente proce-
dimento e ADJUDICO o seu objeto a: CONPLAN SERVIÇO DE 
CONTABILIDADE E PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO LTDA - R$ 
84.000,00.
Pocinhos - PB, 01 de Fevereiro de 2021
ELIANE MOURA DOS SANTOS GALDINO - Prefeita
__________________________________________________

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 

IN00004/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposi-
ção de Motivos que instrui o processo e observado o parecer 
da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação 
nº IN00004/2021, que objetiva: SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE 
CONTROLE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS CONVÊNIOS ES-
TADUAL E FEDERAL, JUNTO AO SICONV, SUASWEB, SIGPC/
FNDE, SGIPACTO/ESTADO E DEMAIS PRESTAÇÕES DE CONTAS 
FÍSICAS DA FUNASA, INTEGRAÇÃO, DNOCS, ENTRE OUTRAS 
DO MUNICÍPIO DE POCINHOS; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: PRESTCONTAS AS-
SESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL E PÚ-
BLICA LTDA - R$ 30.000,00.
Pocinhos - PB, 01 de Fevereiro de 2021
ELIANE MOURA DOS SANTOS GALDINO - Prefeita

**************************************************




